

LICEO N° 8 Montevideo - Reimpermeabilización de cubiertas

TIPO DE INTERVENCIÓN: MANTENIMIENTO (Reimpermeabilización de cubiertas)						
RUBRO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (\$)	PRECIO TOTAL SUBRUBRO (\$)	PRECIO TOTAL RUBRO (\$)
1.00	IMPLANTACIÓN EN OBRA					139.190
1.1	Técnico Prevencionista	global	1	34.450	34.450	
1.2	Fletes de implantación	global	1	24.800	24.800	
1.3	Vallado	global	1	11.025	11.025	
1.4	Contenedores de obra (vestuario - baños)	global	1	30.320	30.320	
1.5	Servicio provisorio de UTE	global	1	20.675	20.675	
1.6	Consumo de UTE	global	1	17.920	17.920	
2.00	DEMOLICIONES - RETIROS					46.950
2.1	Retiro de membrana asfáltica y carpeta existente	m2	270	95	25.650	
2.2	Picado de revoques exteriores flojos (bordes, pretilos y aletas)	global	1	12.530	12.530	
2.3	Retiro de AA, instalaciones existentes sobre cubiertas y pretilos	global	1	8.770	8.770	
3.00	ACONDICIONAMIENTO PREVIO					70.335
3.1	Hidrolavado de pretilos y bordes	m2	310	25	7.750	
3.2	Reparación de grietas, fisuras y oquedades	global	1	25.000	25.000	
3.3	Tratamiento de junta de dilatación	global	1	27.560	27.560	
3.4	Acondicionamiento de embudos	global	1	10.025	10.025	
4.00	SISTEMA IMPERMEABLE - POLIUREA EN FRIO					1.533.545
4.1	Carpeta de regularización	m2	270	850	229.500	
4.2	Imprimación	m2	270	230	62.100	
4.3	Membrana de poliurea en frio	m2	270	2.280	615.600	
4.4	Bamiz en pretilos	m2	310	305	94.550	
4.5	Terminación de arena y tejuela	m2	270	1.900	513.000	
4.6	Prueba de estanqueidad	global	1	18.795	18.795	
5.00	VARIOS					47.500
5.1	Restitución de AA e instalaciones existentes	global	1	5.500	5.500	
5.2	Instalación sanitaria limpieza red pluvial	global	1	12.500	12.500	
5.5	Limpieza diaria y final de obra	global	1	29.500	29.500	
						1.837.520